
Zápis
ze 18. zasedání Zastupitelstva obce Karlík

konaného dne 22. října 2024
v budově Obecního úřadu Karlik od 19.00 hodin

Přítomni: Monika Hurtová, Andrea Vodenková, Tomáš Tesner, Olga Ungerová
Omluveni: Jana Svobodová, Jan Šimek, Ing. Marie Sommerová

Počet občanů: 2

Bod 1. Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Karlík bylo zahájeno předsedajÍcÍ starostkou Monikou
Hurtovou v 19.03 hod. Starostka prohlásila, že zasedání bylo řádně svoláno a
vyhlášeno. Konstatovala, že je přítomno 4 členové Zastupitelstva z celkového počtu
sedmi, Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.
Občané se mohou k jednotlivým bodům jednání vyjadřovat v diskusi před
hlasováním.

Bod 2. Určení zapisovatele a ověřovatelů
Na funkci zapisovatelky je navržena Jana Bauerová, na ověřovatele byla navržena
Olga Ungerová a Andreu Vodenkovou.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík určuje zapisovatelkou Janu Bauerovou a ověřovateli paní
Olgu Ungerovou a Andreu Vodenkovou.
výsledek hlasování: Pro 4, Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 1/18/2024 bylo přijato.

Bod. 3 ProjednánI námitek, návrhů, schváleni zápisu z minulého zasedání
zastupitelstva:

K minulému zápisu nedošly žádné námitky ani připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje zápis z minulého zasedání.
Výsledek hlasováni: Pro 4, Proti O, Zdrželi se O
Usneseni č. 2/18/2024 bylo schváleno.

BE#1L Schválení proÁramu
PředsedajÍcÍ seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací
zveřejněnou na úřední desce. Program byl zaslán jednotlivým členům zastupitelstva.

1. Zahájení
2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu (§95 odst.1)
3. Projednáni námitek, návrhů, schválení zápisu z minulého ZZO
4. DSO Poberounské odpady - Smlouva o výpůjčce a následném

darování nádob na D2D systém
5. Aquaconsult s.r.o. - Dodatek k SOD - rekonstrukce PSOV Pod

Kostelem
6. Zelený ostrov, s.r.o. - Dodatek ke smlouvě o příspěvku na obědy

pro seniory
7. Finanční dar obcím postiženým povodněmi



8. Střednědobý výhled 2026 - 2027
9. Rozpočtové opatření Č.5
10. Záměr prodeje pozemku ve vlastnictví obce (opakované

projednání)
11. Různé
12. Diskuse
13. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje Program 18. ZZO tak jak byl zveřejněn.

Výsledek hlasováni: Pro 4, Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 3/18/2024 bylo schváleno.

Bod 4. DSO Poberounské odpadV - Smlouva o výpůjčce a následném darování
nádob na D2D sYstém

V rámci dotační akce ve spolupráci s OSO Poberounské odpady jsme byli požádání
o schválení a uzavření Smlouvy o výpůjčce a následném darováni D2D popelnic na
systém likvidace tříděného odpadu.
Smlouva již byla DSO schválena jako vzorová a nyní je třeba aby schválily všechny
dotčené obce včetně obce Karlík.
Celkem bylo odebráno 585 nádob o velikosti 240 l.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík souhlasi s uzavřením Smlouvy o výpůjčce a následném
darování nádob na D2D systém s DSO Poberounské odpady a pověřuje starostku
k jejímu podpisu,

Výsledek hlasováni: Pro 4, Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 4/18/2024 bylo schváleno.

Bod 5. Aquaconsult s.r.o. - Dodatek k SOD - rekonstrukce PSOV Pod Kostelem

Tento Dodatek je uzavírán při realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební
práce s názvem ,,Rekonstrukce přečerpávací stanice odpadních vod Pod Kostelem"
(dále jen ,,veřejná zakázka"), v souvislosti se zjištěním při vyčerpání a provedení
očistění stěn mokré (akumulační) jímky, Ze se nejedná o jímku železobetonovou, ale
o železnou. Smluvní strany se dohodly, s ohledem na stanovisko autorského dozoru
a zhotovitele/zástupce provozovatele, že nebude provedena žádná úprava samotné
šachty - tzn. nedojde k úpravě povrchů stěn. Předmětem změny smlouvy o dílo je
rovněž změna termínu plnění, a to z důvodů výhradně na straně objednatele
(posunutí terminu převzetí díla objednatelem).



Návrh usnesení:
Zastupitelstvu byl starostkou předložen k veřejné zakázce malého rozsahu na
stavební práce s názvem ,,Rekonstrukce přečerpávací stanice odpadních vod Pod
Kostelem" dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 20.2.2024, zastupitelstvo se s jeho
obsahem seznámilo a pověřuje starostku k uzavřeni dodatku č. 1 s dodavatelem
společností AQUACONSULT, spol. s r.o., lČ 47536209, se sídlem Dr. Janského 953,
25228 Černošice, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze pod sp. zn. C 16885.

výsledek hlasování: Pro 4, Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 5/18/2024 bylo schváleno.

Společnost Aquaconsult s.r.o. požádala starostku o umožněni vzájemného zápočtu
fakturace akce ,,Rekonstrukce PSOV Pod Kostelem" s dosud neuhrazeným
pachtovným, které vyplývá ze vzájemně uzavřené Koncesní smlouvy. výše dlužného
pachtovného je 224 368,- Kč za vodovod a 100 000,- Kč za kanalizaci. Pachtovné
bylo dle Koncesní smlouvy splatné do 31.3.2024.
Starostka zápočet doporučila.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík souhlasí se vzájemným zápočtem částky dlužného
Pachtovného za rok 2024 ve výši 324 368,- Kč. Tato částka bude odečtena od finální
fakturace za akci ,,Rekonstrukce PSOV Pod Kostelem a společnosti Aquaconsult
s.r.o. bude uhrazena zbývající částka po započteni.

výsledek hlasování: Pro 4, Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 6/18/2024 bylo schváleno.

Bod 6. Zelený ostrov, s.r.o. - Dodatek ke smlouvě o příspěvku na obědy pro
seniory

Společnost Zelený ostrov s.r.o. provozujÍcÍ v okolí mimo jiné služby také rozvoz
obědů pro seniory byla nucena navýšit cenu za dovoz jednoho oběda z původních 50
KČ na 60 KČ.
Je tedy třeba upravit původní smlouvu Dodatkem, kde bude tato částka navýšena.

Momentálně tuto službu v Karlíku využívá 5-7 našich seniorů.
Náklady, které obec hradí jsou v průměru 12 tis. KČ za 3 měsíce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík souhlasí s uzavřením Dodatku ke smlouvě o příspěvku na
obědy pro seniory z důvodu zvýšeni nákladů na dovoz.

Výsledek hlasování: Pro 4, Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 7/18/2024 bylo schváleno.

Bod 7. Finanční dar obcím postiženým povodněmi

Na minulém ZZO se zastupitelé dohodli, že obec Karlík opět přispěje jedné nebo
několika obcím postiženým povodněmi v září 2024. Mistostarostka vybrala jednu
z nejpostiženějších obci jménem Široká Niva. Starostka navrhuje, aby pomoc ve výši



50 tis. KČ byla zaslána na otevřený transparentní účet této obce, který je určen
výhradně na náklady spojené s likvidací škod a pomoci občanům.

Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Karlík souhlasí se zaslání mimořádného daru ve výši 50 tis. KČ
obci Široká Niva na jejich zveřejněný transparentní účet určený na náklady spojené
s likvidací škod po povodních a pomoci občanům.

Výsledek hlasování: Pro 4, Proti O, Zdrželi se O
Usnesení Č.8/18/2024 bylo schváleno.

á?
Bod ,12:střednědobý výhled 2026 - 2027

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2026 - 2027, byl zveřejněn na úřední
desce a nyní je třeba ho schválit. Rozpočet na rok 2025 bude sestaven a následně
schvalován na prosincovém ZZO.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje Střednědobý výhled na rok 2026 - 2027 tak jak
byl zveřejněn na úřední desce.

Výsledek hlasování: Pro 4, Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 9/18/2024 bylo schváleno.

q,
Bod jd Rozpočtové opatření č. 5

Přesun finančních prostředků pouze na výdajové stránce - finance na odpadové
hospodářství a dále na dar obci postižené letošnImi povodněmi.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje rozpočtové opatření č. 5.

Výsledek hlasování: Pro 4, Proti O, Zdrželi se O
Usneseni č. 10/18/2024 bylo schváleno.

Ac'
Bod u: Schválení záměru prodeje pozemku ve vlastnictví oBce (opakované
projednání)

Po opakované diskusi ve věci žádosti pana o odkup pozemku ve vlastnictví
obce Karlík se zastupitelstvo rozhodlo v jednání prozatím nepokračovat. Obec Karlík
nemá důvod tento pozemek prodat, především z důvodu, že se jedná o přistup
v dané lokalitě zahrádek. Starostka sdělila zastupitelům, že na danému pozemku
vázne věcné břemeno průchodu pro vlastníka okolních lesních pozemků, které by
bylo velmi komplikované v této části vyvázat. Tuto možnost starostka přishbila
prověřit.



O záměru nebylo hlasováno.

AA
Bod,«Různé

Bod č..k" Diskuse

43.
Bod Č,;1'Ĺ Závěr

Zasedání Zastupitelstva obce Karlik skončilo v 19:30 hod.

Zapisovatel: Jana Bauerová

Ověřovatelé:

Olga Ungerová

Andrea Vodenková

,,,,,,.

podpis.

podpis:

E' ,-\

úľ

starostka obce Karlík


